第９回 日本獣医がん学会 雑誌編集委員会（メール会議） 議事録

会議方法：２０１３年７月１日～４日、メール添付にて資料を送付し、

    記載内容に異議のある場合は、本会雑誌編集委員会へメールにて連絡する事に

した。期日までに異議の無い場合は、記載内容について各編集委員が承認した

ものとみなし、総会で報告された。

出席者（メール会議参加者）：

［本会雑誌編集委員会 編集委員長］藤田道郎（日本獣医生命科学大学）※敬称略

［本会雑誌編集委員会 編集委員・メイン査読者］呰上大吾（日本獣医生命科学大学）、

浅野和之（日本大学）、賀川由美子（病理組織検査 ノースラボ）、

鈴木 学（株式会社サップス）、高木 哲（北海道大学）、中山智宏（日本大学）、

日高勇一（宮崎大学）、細谷謙次（北海道大学）、圓尾拓也（麻布大学附属動物病院）

※五十音順、敬称略

【 報告事項 】

（１） 本会雑誌編集委員会 新メンバーについて：

本会雑誌編集委員会 新メンバーについて以下が報告された。

［編集委員長］※敬称略

藤田道郎（日本獣医生命科学大学）

［編集委員・メイン査読者］※敬称略、五十音順

呰上大吾（日本獣医生命科学大学）

浅野和之（日本大学）

賀川由美子（病理組織検査 ノースラボ）

鈴木 学（株式会社サップス）

高木 哲（北海道大学）

中山智宏（日本大学）

日高勇一（宮崎大学）

    細谷謙次（北海道大学）

     圓尾拓也（麻布大学附属動物病院）

    ※任期は２０１３年４月 1日～２０１７年３月３１日（４年間）。

（２） 新編集委員・メイン査読者の主な業務内容について：

    新編集委員・メイン査読者の主な業務内容は、前編集委員・メイン査読者の主な

業務内容と同様（ア）～（エ）とすることが、報告された。

（ア） 本会雑誌への投稿論文のメイン査読、

および、メイン査読時の１ないし２名の査読者の選出。

（イ） 年２回の本会雑誌編集委員会への出席（約３０分、２回／年 本学会開催

期間中の実施予定）。

（ウ） 本会雑誌の企画・構成等。

（エ） 必要に応じて本会雑誌に伴う問題を審議する。

（３） 本会雑誌、現在までの発刊実績について：

本会雑誌、現在までの発刊実績について以下が報告された。

２０１０年 Vol.１No.１ ～ No.４

２０１１年 Vol.１No.２

２０１２年 Vol.３No.１ ～ No.２

本年２０１３年は、現在までに、Vol.４No.１を発行。

（４） 本会雑誌、現在の進捗状況について：

本会雑誌、現在の進捗状況について以下が報告された。※2013 年 6月 28 日の状況

（ア） 現在の投稿論文（原著・短報）について

原著：審査中の論文が１本有る。掲載が決定している論文は無い。

      短報：審査中、及び掲載が決定している論文は無い。

（イ） 依頼原稿（技術講座）について

技術講座：次号 Vol.４No.２からの、新たな執筆者を検討中。

なお、総説は現在、展開の予定は無い。また、本会渉外・広報ご担当の

先生に、日本獣医がん学会ご報告記事 をご執筆頂いている。

以上。

（文責者：藤田道郎）